
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 60 del 08/10/2018

Oggetto Conferimento incarico libero professionista
"Assistente Sociale" Dottssa Mortillaro Maria
Giovanna.

L'anno duemiladiciotto addì otto del mese di ottobre alle ore 12,30 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetta

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il Presidente fa dare lettura della proposta di Deliberazione predisposta dall'ufficio
responsabile su iniziativa dell'Assessore ai Servizi Socio-Assistenziali del seguente tenore, sulla quale
sono stati espressi i pareri previsti dalla L.R. 48/91;

PREMESSO:
- CHE il Comune di Lucca Sicula fa parte del Distretto Socio-Sanitario D6, comune capofila Ribera:
- che per gli adempimenti propedeutici e per l'istruzione di pratiche relativi a servizi socio-assistenziali
di rilevante importanza (come ad esempio le istanze R.E.I., i piani individualizzati dei minori disabili che
frequentano le scuole, le schede relative ai disabili gravissimi, eventuali relazioni sulle condizioni socio-
familiare di soggetti minori segnalati dal Tribunale per i minorenni di Palermo, Adozioni, etc.) è
indispensabile la figura dell'assistente sociale;

DATO ATTO che questo Comune è privo della figura dell'Assistente Sociale, per cui occorre conferire
un apposito incarico ad un professionista esterno, in possesso dei requisiti e dell'esperienza necessaria per
l'espletamento di-tale compito;'

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza nello specifico gli adempimenti concernenti le istanze R.E..I.
(Reddito di'Inclusione) per la predisposizione dei progetti entro la fine del bimestre successivo a quello
di presentazione delle domande, di cittadini residenti nel comune di Lucca Sicula le cui richieste sono
state già accolte dall'I.N.P.S.: ' ;

• • . - V

VISTA l'istanza e il Curriculum Vitae presentato dalla Dottssa Maria Giovanna Mortillaro Assistente
Sociale nata a Santo Stefano Quisquina il 01.03.1990 iscritta all'Albo regionale degli Assistenti Sociali
sezione B n. 7835 acquisita in data 11/02/2016 al prot. n° 504, in cui manifesta la propria disponibilità a
collaborare con questo Ente, nonché l'integrazione al Curriculum Vitae presentata il 05/07/2017 protn.
2221; ' . . . . . ' • • .

COSIDERATO che la suddetta professionista ha già svolto incarichi di alta professionalità per il comune
di Lucca Sicula giusta delibera di G.M. n. 65 del 19.12.2016, D.S. n. 3 del 26.01.2017 e delibera di G.M.
n. 5 del 29.01.2018- e che la stessa ha dimostrato competenza e professionalità nell'adempiménto di detti
incarichi:

VISTO Part. 36 comma 2 lettera a) del D.to Lg.vo 50/2016 con la quale per incarico di servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00 si può procedere in amministrazione diretta.

VISTA la necessità e l'urgenza, si conferisce incarico professionale alla Dott.ssa Mortillaro Maria
Giovanna che si è dichiarata disponibile, a predisporre gli atti necessari di competenza dell'assistente
sociale riguardanti i cittadini residenti nel comune di Lucca Sicula;

INTESO che le prestazioni della Dott.ssa Mortillaro sono da considerarsi come prestazione
oca:rionale a tempo determinato, per la durata limita di circa un anno, concordando tra le parti un
compenso forfettario di 2.000,00 euro, che in nessun caso possono dar luogo a un rapporto di lavoro
subordinato.

DATTO ATTO che il CIG collegato al servizio in parola è il seguente: Cocl. CIG:

VISTA la Legge 196/03 sulla privacy;
' VISTA la disponibilità economica;
VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;
VISTO lo Statuto Comunale:
VISTO il vigente O.RE.LL.;

. VISTE le leggi sopra richiamate
Per quanto sopra <



PROPONE

1)- Di conferire alla Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro assistente sociale, incarico professionale per la
durata di un anno circa, per predisporre i seguenti atti:

- Progetti relativi alle istanze R.E.I. che verranno accolte dalFINPS, riguardanti cittadini residenti
nel comune di Lucca Sicula;
Piani personalizzati dei minori disabili che frequentano le scuole;

- Predisposizione del Piano Individualizzato delle prestazione socio-assistenziale e Patto di cura dei
disabili gravissimi;
Eventuali relazioni sulle condizioni socio familiari di soggetti minori segnalati dal Tribunale dei
minori di Palermo e/o adozioni;

2)- Di attribuire, alla Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro, per la prestazione di cui è incaricata, un
compenso forfettario di € 2,000,00, che in nessun caso .detto incarico può dar luogo a un rapporto di
lavoro subordinato.

3) - Di impegnare e assegnare al Dirigente del Settore Amministrativo la somma di €. 2.000,00 per la
successiva liquidazione della spesa, con imputazione della spesa alcap. n 10120306 Art. n 1 Imp ff. 1030
del corrente Bilancio Comunale 2018 in corso di approvazione:

.L'AS

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica

IL DIRIGENTE D
v (Dott. G. <

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile

IL RESPONSABÌLE%EL SETT. FINANZIARIO
(Dottssh-«I5URGIO)

LA Gì UNTA MUNICIPALE ,f

VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. 48/91 del tenore
che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di accettarla in
toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna variazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione da parte
del Presidente

DELIBERA

- Di approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui si intende integralmente trascritta.

!' !'
"»>^ ' l>^\ x



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunetto

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

ii OTT. 2018
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n. iT~5 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA.„ A1 OT. 201
IL MESSO COMUNALE

F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


